
 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

БАГАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
БАГАНСКОГО РАЙОНА 

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

22.04.2019   № 104  
с. Баган 

 
Об утверждении муниципальной  программы по  

переселению граждан из аварийного жилищного фонда  
Баганского сельсовета на 2020 – 2024 годы 

 
В соответствии с постановлением Правительства Новосибирской области от 
19.08.2013 №357 «О субсидиях местным бюджетам на софинансирование 
программ муниципальных образований по переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда», (в ред. постановления Правительства 
Новосибирской области от 18.06.2014 N 234-п, с изм., внесенными 
постановлением Правительства Новосибирской области от 25.06.2014 N 
249-п), 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Постановление администрации Баганского сельсовета Баганского 

района Новосибирской области № 141 от 30.05.2018 года признать 
утратившим силу. 

2. Утвердить  Муниципальную программу по переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда Баганского сельсовета  на 2020 – 2024 
годы, читать в следующей редакции (приложение №1). 

3. Контроль за исполнением оставляю за собой. 
4. Опубликовать данное постановление на сайте администрации 

Баганского сельсовета в сети интернет. 
 

 
Глава Баганского сельсовета 
Баганского района  
Новосибирской области                                                             О.Ю. Кудрявцев 
 
 
 
 
 
Клюкин Алексей Николаевич 
21-437 

consultantplus://offline/ref=4925F82900F0166634A6F7C52140AC80A4AB7D4ACC4C4AF301247954EF4A46AB625AFA3CF05665051293B4J1i7H
consultantplus://offline/ref=4925F82900F0166634A6F7C52140AC80A4AB7D4ACC4C47F500247954EF4A46AB625AFA3CF05665051293B7J1i1H


УТВЕРЖДЕНА 
Постановлением администрации  

Баганского сельсовета 
от 22.04.2019 г. №104 

 
 
 
 
 

Муниципальная  программа  
по переселению граждан из аварийного жилищного фонда  

Баганского сельсовета на 2020 – 2024 годы  
 

 
 

1. ПАСПОРТ 
 

Наименование    
Программы       

Муниципальная  программа  по переселению граждан 
из аварийного жилищного фонда Баганского 
сельсовета на 2020 – 2024 годы  (далее – Программа) 
 
 
 
 

Разработчик и   
исполнитель     
Программы       
 
 

Администрация Баганского сельсовета Баганского 
района Новосибирской области 
                    
 
 
 
 
 

Руководитель    
Программы      
 
 
 
 
  

Глава администрации Кудрявцев Олег Юрьевич 



Цели, задачи и  
важнейшие       
целевые         
индикаторы      
Программы       

Основные цели программы: 
-создание безопасных и благоприятных условий 

проживания граждан; 
-обеспечение жилищных прав граждан, 

проживающих по договору социального найма в 
домах, признанных в установленном порядке 
аварийными и подлежащими сносу; 

-обеспечение жилищных прав собственников жилых 
помещений при сносе аварийных жилых домов; 

-повышение качества реформирования жилищно-
коммунального хозяйства; 
основные задачи программы: 

-формирование и реализация финансовых ресурсов 
для обеспечения переселения граждан из жилых 
помещений аварийного жилищного фонда; 

-формирование жилищного фонда, необходимого для 
переселения граждан из жилых помещений аварийного 
жилищного фонда; 

-переселение в соответствии с действующим 
жилищным законодательством граждан, проживающих 
в  жилищном фонде, признанном в установленном 
порядке аварийным и подлежащим сносу в количестве 
151 человек; 
-ликвидация аварийного жилищного фонда в 
Баганском сельсовета в объеме – 2655,8 кв.м. общей 
площади многоквартирного дома; 2655,8 кв.м. – 
площади жилых помещений. 
 
 

Исполнители 
основных 
мероприятий 

Администрация Баганского сельсовета Баганского 
района Новосибирской области 

Объемы 
финансирования  

Общий объем финансирования программных 
мероприятий – 121 640 951,6 рублей, 

в том числе: 
-средства областного бюджета –  109 476 856,4 

рублей; 
-средства местного бюджета –  12 164 095,16 рублей. 
 
 
 
 



Ожидаемые 
конечные 
результаты 
реализации 
программы, 
выраженные в 
соответствующи
х показателях, 
поддающихся 
количественной 
оценке 

       Снижение доли населения, проживающего в 
аварийных  жилых домах на территории Баганского 
сельсовета Баганского района Новосибирской области. 
 

 
2. Общие положения 

 
     Муниципальная  программа Баганского сельсовета по переселению граждан 
из аварийного жилищного фонда Баганского сельсовета на 2020 – 2024 годы 
(далее - программа) предусмотренной подпрограммой «Безопасность 
жилищно-коммунального хозяйства» государственной программы «Жилищно-
коммунальное хозяйство Новосибирской области в 2020-2024годах, 
утвержденной постановлением Правительства Новосибирской области от 
16.02.2015 №66-п. 
     Объектом рассмотрения программы является аварийный жилищный фонд -  
совокупность жилых помещений многоквартирных домов, в установленном 
порядке аварийными и подлежащими сносу в связи с физическим износом в 
процессе их эксплуатации. 
    Переселение граждан из аварийного жилищного фонда осуществляется в 
соответствии со статьями 32, 86, 89 Жилищного кодекса Российской 
Федерации. 
 

3.Основные цели и задачи программы 
 

Основными целями программы являются: 
- создание безопасных и благоприятных условий проживания граждан 

на территории Баганского сельсовета; 
- обеспечение жилищных прав граждан, проживающих по договору 

социального найма в домах, признанных в установленном порядке 
аварийными и подлежащими сносу; 

- обеспечение жилищных прав собственников жилых помещений при 
сносе аварийных жилых домов; 

- повышение качества реформирования жилищно-коммунального 
хозяйства. 

Для достижения поставленных целей необходимо решить следующие 
основные задачи: 

- формирование и реализация финансовых ресурсов для обеспечения 
переселения граждан из жилых помещений аварийного жилищного фонда; 



- формирование жилищного фонда, необходимого для переселения 
граждан из жилых помещений аварийного жилищного фонда; 

- переселение граждан из аварийного жилищного фонда;  
- ликвидация аварийного жилищного фонда в Баганском  сельсовете в объеме – 
2655,8 кв.м. общей площади многоквартирного дома; 2655,8 кв.м. площади 
жилых помещений. 
      В  рамках настоящей программы  подлежат расселению семьдесят семь 
аварийных жилых помещений общей площадью – 2655,8 кв.м.; жилой 
площадью – 2655,8 кв.м. 
 Перечень аварийных жилых домов, подлежащих расселению, приведен в 
приложении 1 к программе. 

Общая стоимость реализации  мероприятий программы  составляет            
121 640 951,6 рублей. 
 

4. Механизм реализации и финансирования программы 
 

В 2020 году реализация мероприятий по переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда осуществляется посредством предоставления 
жилых помещений в новом многоквартирном доме законченного 
строительством в декабре 2020 года,  по договорам социального найма жилых 
помещений, для граждан  собственников жилых помещений по договорам 
мены. 

Финансовые средства для  выполнения данного мероприятия 
формируются за счет средств областного бюджета и бюджета Баганского 
сельсовета. 

      Финансирование из областного бюджета осуществляется за счет средств 
фонда софинансирования расходов Новосибирской области. 

Доля софинансирования из местного бюджета составляет не менее 10% 
от стоимости переселения граждан.  

 
 

5.Обоснование объемов средств на реализацию программы 
 
       Средства финансовой поддержки Фонда содействия реформированию 
жилищно-коммунального хозяйства и обязательной доли финансирования за 
счет средств областного бюджета и  местного бюджета расходуются 
муниципальным образованием  в пределах расчетной стоимости жилых 
помещений. Расчетная стоимость жилого помещения  определяется как 
произведение общей площади жилого помещения, равнозначного по общей 
площади жилому помещению, ранее занимаемому гражданами, подлежащими 
переселению, и предельной стоимости одного квадратного метра общей 
площади жилого помещения.  
       Все риски завышения цены переселения граждан в связи предоставлением 
жилого помещения большей площади ранее занимаемого жилого помещения, 
а также   в случае  приобретения жилых помещений выше предельной 



стоимости одного квадратного метра общей площади, установленной 
программой, несет орган местного самоуправления. 
       Общая площадь жилых помещений в аварийном жилищном фонде, 
подлежащем расселению в рамках программы, составляет 2655,8 кв.м.  

     Способы переселения граждан из данного аварийного жилищного фонда: 
        - предоставление  гражданам  жилого помещения по договору 
социального найма – 565,2 кв. м. 

- предоставление гражданам жилого помещения по договору мены                  
– 2090,6 кв. м. 
        Общая стоимость мероприятий по переселению граждан из аварийного 
жилищного фонда предусмотренных программой способами переселения 
составляет – 121 640 951,6 рублей.  

Площади жилых помещений по способу переселения граждан из 
аварийного жилищного фонда, стоимость реализации мероприятий  по 
муниципальному образованию  в отношении каждого аварийного 
многоквартирного дома приведены в приложении 2 к программе. 
 

6. Объем и источники финансирования программы 
 

          Финансирование программных мероприятий  осуществляется в 
размере     121 640 951,6 рублей, 

в том числе: 
-средства областного бюджета –  109 476 856,4 рублей; 
-средства местного бюджета –  12 164 095,16 рублей. 

Объемы и источники финансирования приведены в приложении 1 к 
программе. 

Порядок расходования средств областного бюджета определен 
постановлением Администрации Новосибирской области «О порядке 
финансирования, условиях предоставления и расходования субсидий из фонда 
софинансирования расходов Новосибирской области, расходов на капитальное 
строительство объектов государственной собственности и областных целевых 
программ, предоставления иных межбюджетных трансфертов». 

 Объемы и направления расходования средств местного бюджета на 
финансирование мероприятий программы определяются нормативными 
правовыми актами представительных органов муниципального образования. 

 
  
  
 7.Планируемые показатели выполнения программы 

 
       Программа носит социальный характер, основным критерием 
эффективности которой является количество семей, переселенных из 
аварийного жилищного фонда.  
        Реализация Программы обеспечит:  



- реализацию гражданами права на безопасные и благоприятные условия 
проживания;  
- снижение доли населения, проживающего в многоквартирных домах на 
территории муниципального образования, признанных в установленном 
порядке аварийными.  
Конечными результатами реализации программы будут являться:  
- выполнение государственных обязательств по переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда;  
- обеспечение органами государственной власти и органами местного 
самоуправления безопасных и благоприятных условий проживания граждан;  
- ликвидация  при финансовой поддержке за счет средств Фонда содействия 
реформированию жилищно-коммунального хозяйства аварийного жилищного 
фонда с отселением 129 человек из многоквартирных домов,   признанных 
аварийными и подлежащими сносу в связи с физическим износом в процессе 
их эксплуатации.  
Планируемые показатели выполнения программы приведены в приложении  
№ 3 к программе. 
 
 
 
 
 
Глава Баганского сельсовета  
Баганского района  
Новосибирской области                                                                  О.Ю. Кудрявцев                                           

 
 

 
 
 
 



Приложение 1                                                         
к постановлению от 22.04.2019 №104

ча
ст

на
я 

со
бс

тв
ен

но
ст

ь

му
ни

ци
па

ль
на

я 
со

бс
тв

ен
но

ст
ь

ча
ст

на
я 

со
бс

тв
ен

но
ст

ь

му
ни

ци
па

ль
на

я 
со

бс
тв

ен
но

ст
ь

за
 с

че
т 

ср
ед

ст
в 

об
ла

ст
но

го
 б

ю
дж

ет
а 

Н
ов

ос
иб

ир
ск

ой
 о

бл
ас

ти

за
 с

че
т 

ср
ед

ст
в 

ме
ст

но
го

 б
ю

дж
ет

а

Вн
еб

ю
дж

ет
ны

е 
ис

то
чн

ик
и 

фи
на

нс
ир

ов
ан

ия

чел. чел. кв.м ед. ед. ед. кв.м кв.м кв.м руб. руб. руб. руб.

Х Х Х Х 151 151 2655,8 73 56 17 2655,8 2090,6 565,2 121640951,6 109476856,4 12164095,16

Х Х Х Х 30 30 687,8 19 13 6 687,8 478,0 209,8 31502615,6 28352354,0 3150261,6

1 с.Баган, ул. Комсомольская 53 5 27.11.2014 III квартал 2020 IV квартал 2020 6 6 118,8 4 3 1 118,8 88,9 29,9 5441277,60 4897149,84 544127,76
2 с.Гнедухино, Молодежная 28 3 27.11.2014 III квартал 2020 IV квартал 2020 9 9 206,6 5 3 2 206,6 120,8 85,8 9462693,20 8516423,88 946269,32
3 с.Тычкино, Сибирская 10 6 27.11.2014 III квартал 2020 IV квартал 2020 1 1 99,0 3 1 2 99,0 33,0 66,0 4534398,00 4080958,20 453439,80
4 с.Баган, ул Ленина 59 1 04.03.2019 III квартал 2020 IV квартал 2020 6 6 71,6 2 2 0 71,6 71,6 0,0 3279423,20 2951480,88 327942,32
5 с.Баган, ул. Маяковского 53 2 04.03.2019 III квартал 2020 IV квартал 2020 8 8 93,9 2 2 0 93,9 93,9 0,0 4300807,80 3870727,02 430080,78
6 с.Баган, ул. А.Матросова 28 3 04.03.2019 III квартал 2020 IV квартал 2020 0 0 97,9 3 2 1 97,9 69,8 28,1 4484015,80 4035614,22 448401,58

Х Х Х Х 24 24 429,1 14 9 5 429,1 290,9 138,2 19653638,2 17688274,38 1965363,82

1 с.Баган, ул. Элеваторная 16 III квартал 2021 IV квартал 2021 6 6 78,9 4 3 1 78,9 59 19,9 3613777,80 3252400,02 361377,78
2 с.Баган, ул. Пристанционная 42 III квартал 2021 IV квартал 2021 4 4 129,8 3 3 0 129,8 129,8 0 5945099,60 5350589,64 594509,96
3 с.Баган, ул. Пристанционная 52 III квартал 2021 IV квартал 2021 5 5 103,9 3 2 1 103,9 68,7 35,2 4758827,80 4282945,02 475882,78
4 с.Баган, ул. Пристанционная 54 III квартал 2021 IV квартал 2021 9 9 116,5 4 1 3 116,5 33,4 83,1 5335933,00 4802339,70 533593,30

Х Х Х Х 36 36 498,2 14 11 3 498,2 400 98,2 22818556,4 20536700,76 2281855,64

1 с.Баган, ул. Красноармейская 30 III квартал 2022 IV квартал 2022 2 2 67,4 2 2 0 67,4 67,4 0 3087054,80 2778349,32 308705,48
2 с.Баган, ул. Комсомольская 63 III квартал 2022 IV квартал 2022 8 8 77 2 2 0 77 77 0 3526754,00 3174078,60 352675,40
2 с.Баган, ул. Комсомольская 60 III квартал 2022 IV квартал 2022 4 4 77,9 2 2 0 77,9 77,9 0 3567975,80 3211178,22 356797,58
3 с.Баган, ул. М.Горького 42 III квартал 2022 IV квартал 2022 5 5 72,2 2 0 2 72,2 0 72,2 3306904,40 2976213,96 330690,44
4 с.Баган, ул. М.Горького 39 III квартал 2022 IV квартал 2022 5 5 52,9 2 1 1 52,9 26,9 26 2422925,80 2180633,22 242292,58
5 с.Баган, ул. Кирова  49 III квартал 2022 IV квартал 2022 7 7 76,9 2 2 0 76,9 76,9 0 3522173,80 3169956,42 352217,38
6 с.Баган, ул. Вокзальная 2 III квартал 2022 IV квартал 2022 5 5 73,9 2 2 0 73,9 73,9 0 3384767,80 3046291,02 338476,78

Х Х Х Х 29 29 461,6 12 10 2 461,6 366,6 95 21142203,2 19027982,88 2114220,32

1 с.Баган, ул. Октябрьская 33 III квартал 2023 IV квартал 2023 2 2 100 2 1 1 100 50 50 4580200,00 4122180,00 458020,00
2 с.Баган, ул. Октябрьская 47 III квартал 2023 IV квартал 2023 7 7 65,1 2 2 0 65,1 65,1 0 2981710,20 2683539,18 298171,02
3 с.Баган, ул. Чапаева 5 III квартал 2023 IV квартал 2023 6 6 82,2 2 2 0 82,2 82,2 0 3764924,40 3388431,96 376492,44
4 с.Баган, ул. Чапаева 9 III квартал 2023 IV квартал 2023 7 7 71,6 2 2 0 71,6 71,6 0 3279423,20 2951480,88 327942,32
5 с.Баган, ул. С.Гвардейцев 59 III квартал 2023 IV квартал 2023 2 2 52,4 2 2 0 52,4 52,4 0 2400024,80 2160022,32 240002,48
6 с.Баган, ул. С.Гвардейцев 68 III квартал 2023 IV квартал 2023 5 5 90,3 2 1 1 90,3 45,3 45 4135920,60 3722328,54 413592,06

Х Х Х Х 32 32 579,1 14 13 1 579,1 555,1 24 26523938,2 23871544,38 2652393,82

1 с.Баган, ул. С.Гвардейцев 69 III квартал 2024 IV квартал 2024 3 3 58,5 2 2 0 58,5 58,5 0 2679417,00 2411475,30 267941,70
2 с.Баган, ул. Ленина 59 III квартал 2024 IV квартал 2024 7 7 75,8 2 2 0 75,8 75,8 0 3471791,60 3124612,44 347179,16
3 с.Баган, пер. Комарова 3 III квартал 2024 IV квартал 2024 10 10 155,1 2 2 0 155,1 155,1 0 7103890,20 6393501,18 710389,02
4 с.Баган, пер. Комарова 4 III квартал 2024 IV квартал 2024 3 3 48 2 1 1 48 24 24 2198496,00 1978646,40 219849,60
5 с.Баган, ул. Первомайская 45 III квартал 2024 IV квартал 2024 1 1 75 2 2 0 75 75 0 3435150,00 3091635,00 343515,00
6 с.Баган, ул. Куйбышева 11 III квартал 2024 IV квартал 2024 2 2 74,2 2 2 0 74,2 74,2 0 3398508,40 3058657,56 339850,84
7 с.Баган, ул. Свердлова 47 III квартал 2024 IV квартал 2024 6 6 92,5 2 2 0 92,5 92,5 0 4236685,00 3813016,50 423668,50

Глава Баганского сельсовета Баганского района Новосибирской области О.Ю. Кудрявцев
           (подпись) (расшифровка подписи)

М.П.

Количество расселяемых жилых 
помещений

Всего  по этапу 2020 года, в том числе:

Всего по муниципальному образованию на
2020-2024 годы, в том числе:

в том числе:

Расселяемая площадь жилых помещений

Чи
сл

о 
ж

ит
ел

ей
 в

се
го

Д
ат

а

П
ла

ни
ру

ем
ая

 д
ат

а 
сн

ос
а 

ил
и 

ре
ко

нс
тр

ук
ци

и 
М

КД

Стоимость переселения гражданДокумент, подтверждающий 
признание МКД аварийным

Чи
сл

о 
ж

ит
ел

ей
 п

ла
ни

ру
ем

ы
х 

к 
пе

ре
се

ле
ни

ю

вс
ег

о:

Перечень аварийных многоквартирных домов
№ 
п/п

Вс
ег

о

Адрес МКД

в том числе:

Всего  по этапу 2022 года, в том числе:

Н
ом

ер

П
ла

ни
ру

ем
ая

 д
ат

а 
 о

ко
нч

ан
ия

 п
ер

ес
ел

ен
ия

О
бщ

ая
 п

ло
щ

ад
ь 

ж
ил

ы
х 

по
ме

щ
ен

ий
 М

КД

Вс
ег

о

Всего  по этапу 2023 года, в том числе:

Всего  по этапу 2024 года, в том числе:

Всего  по этапу 2021 года, в том числе:



кв.м руб. кв.м руб. кв.м руб. кв.м руб. кв.м руб. кв.м руб. кв.м руб.

2655,8 121640951,6 2655,8 121640951,6

687,8 31502615,60 687,8 31502615,60
1 с.Баган, ул. Комсомольская 53 118,8 5441277,60 118,8 5441277,60
2 с.Гнедухино, Молодежная 28 206,6 9462693,20 206,6 9462693,20
3 с.Тычкино, Сибирская 10 99,0 4534398,00 99,0 4534398,00
4 с.Баган, ул Ленина 59 71,6 3279423,20 71,6 3279423,20
5 с.Баган, ул. Маяковского 53 93,9 4300807,80 93,9 4300807,80
6 с.Баган, ул. А.Матросова 28 97,9 4484015,80 97,9 4484015,80

429,1 19653638,20 429,1 19653638,20
1 с.Баган, ул. Элеваторная 16 78,9 3613777,80 78,9 3613777,80
2 с.Баган, ул. Пристанционная 42 129,8 5945099,60 129,8 5945099,60
3 с.Баган, ул. Пристанционная 52 103,9 4758827,80 103,9 4758827,80
4 с.Баган, ул. Пристанционная 54 116,5 5335933,00 116,5 5335933,00

498,2 22818556,40 498,2 22818556,40
1 с.Баган, ул. Красноармейская 30 67,4 3087054,80 67,4 3087054,80
2 с.Баган, ул. Комсомольская 63 77 3526754,00 77 3526754,00
2 с.Баган, ул. Комсомольская 60 77,9 3567975,80 77,9 3567975,80
3 с.Баган, ул. М.Горького 42 72,2 3306904,40 72,2 3306904,40

С
то

им
ос

ть

Приобретение 
жилых 

помещений у 
лиц, не 

являющихся 
застройщико

С
то

им
ос

ть

Реестр аварийных многоквартирных домов по способам переселения
Договор о развитии 

застроенных терририй
Другие

П
ло

щ
ад

ь

С
то

им
ос

ть

П
ло

щ
ад

ь

Выкуп жилых 
помещений у 

собствен-
ников

С
то

им
ос

ть

С
то

им
ос

ть
 

П
ло

щ
ад

ь

П
ло

щ
ад

ь

Всего

П
ло

щ
ад

ь

Приобретение жилых 
помещений у застройщиков

Строительство МКД

Приложение 2                                                         
к постановлению от 

22.04.2019 №104

С
то

им
ос

ть

Всего  по этапу 2020 года, в том числе:

Всего  по этапу 2021 года, в том числе:

№ 
п/п

Адрес МКД

Всего  по этапу 2022 года, в том числе:

Всего по муниципальному образованию на 2020-2024
годы, в том числе:

Ра
сс

ек
ля

ем
ая

 
пл

ощ
ад

ь 
ж

ил
ы

х 
по

ме
щ

ен
ий

П
ло

щ
ад

ь

С
то

им
ос

ть



2

4 с.Баган, ул. М.Горького 39 52,9 2422925,80 52,9 2422925,80
5 с.Баган, ул. Кирова  49 76,9 3522173,80 76,9 3522173,80
6 с.Баган, ул. Вокзальная 2 73,9 3384767,80 73,9 3384767,80

461,6 21142203,20 461,6 21142203,20
1 с.Баган, ул. Октябрьская 33 100 4580200,00 100 4580200,00
2 с.Баган, ул. Октябрьская 47 65,1 2981710,20 65,1 2981710,20
3 с.Баган, ул. Чапаева 5 82,2 3764924,40 82,2 3764924,40
4 с.Баган, ул. Чапаева 9 71,6 3279423,20 71,6 3279423,20
5 с.Баган, ул. С.Гвардейцев 59 52,4 2400024,80 52,4 2400024,80
6 с.Баган, ул. С.Гвардейцев 68 90,3 4135920,60 90,3 4135920,60

579,1 26523938,20 579,1 26523938,20
1 с.Баган, ул. С.Гвардейцев 69 58,5 2679417,00 58,5 2679417,00
2 с.Баган, ул. Ленина 59 75,8 3471791,60 75,8 3471791,60
3 с.Баган, пер. Комарова 3 155,1 7103890,20 155,1 7103890,20
4 с.Баган, пер. Комарова 4 48 2198496,00 48 2198496,00
5 с.Баган, ул. Первомайская 45 75 3435150,00 75 3435150,00
6 с.Баган, ул. Куйбышева 11 74,2 3398508,40 74,2 3398508,40
7 с.Баган, ул. Свердлова 47 92,5 4236685,00 92,5 4236685,00

Глава Баганского сельсовета Баганского района Новосибирской области О.Ю. Кудрявцев
           (подпись) (расшифровка подписи)

Всего  по этапу 2024 года, в том числе:

М.П.

Всего  по этапу 2023 года, в том числе:



2020 
год

2021  
год

2022  
год

2023 
год

2024 
год Всего

2020 
год

2021  
год

2022  
год

2023 
год

2024 
год Всего

2020 
год

2021  
год

2022  
год

2023 
год

2024 
год Всего

кв.м кв.м кв.м кв.м кв.м кв.м

1 Баганский сельсовет 687,8 429,1 498,20 461,60 579,10 2655,80 19 14 14 12 14 73 30 24 36 29 32 151
2

Глава Баганского сельсовета Баганского района Новосибирской области О.Ю. Кудрявцев
           (подпись) (расшифровка подписи)

М.П.

Планируемые показатели выполнения региональной адресной программы
по переселению граждан из аварийного жилищного фонда

Количество переселенных жителей№ 
п/п

Наименование МО

Итого по программе:

Приложение 3                                                         
к постановлению от 

22.04.2019 №104

Расселенная площадь Количество расселенных помещений


	Постановление   об утверждении программы 2020-2024
	УТВЕРЖДЕНА
	Постановлением администрации
	Баганского сельсовета
	от 22.04.2019 г. №104
	1. ПАСПОРТ


	1
	Перечень МКД

	2
	Способы переселения

	3
	показатели


